
ŘEŠENÍ NA MÍRU DLE VAŠÍ POTŘEBY
CNC výroba na zakázku:
n hydraulická a pneumatická těsnění
n rotační těsnění
n statická těsnění
n těsnění pro speciální aplikace
n pryžové a plastové segmenty
n atypické profily naprogramované dle 
 Vaší potřeby
n výroba dle výkresu, vzorku nebo zadaných 
 zástavbových rozměrů
n výrábíme do Ø 580 mm, v kooperaci 
 dodáváme až do Ø 2000 mm

ŘEŠENÍ PRO KAŽDÝ PROVOZ
Materiály:
n pryže, polyurethany, plasty
n odolnost většině médií hydraulické 
 kapaliny, plyny, chemikálie pH 0–14 a další
n teplotní odolnost -260 až +260 °C dle 
 materiálu

POKRÝVÁME VĚTŠINU VAŠICH ROZMĚROVÝCH 
POŽADAVKŮ
Strojní vybavení:
n CNC SML260 pro výrobky do Ø 260 mm
n CNC SML600 pro výrobky do Ø 580 mm

NÁŠ ZÁKAZNÍK JE KAŽDÝ – MALÝ ŽIVNOSTNÍK 
I VELKÁ KORPORACE
Charakter výroby:
n kusová výroba      
n malosériová výroba

UŠETŘÍTE ČAS A ZTRÁTY Z VÝROBNÍCH 
PROSTOJŮ 
Výrobní časy
n mimořádné události a havárie v řádu hodin
n běžné zakázky v řádu dní

V případě že Vámi požadované těsnění či mate-
riál není v našem katalogu uveden kontaktujte 
naše techniky. Na základě požadovaných parame-
trů dodáme jiné technické řešení.

PRUŽNÉ – OPERATIVNÍ – RYCHLÉ

…ŘEŠENÍ VAŠICH PROBLÉMŮ PŘI VÝROBĚ 
A ÚDRŽBĚ

3obsah / profil

Obsah

SITTECH HYDRAULIKA, s.r.o.
KOMPLEXNÍ ŘEŠENÍ PRO VAŠI VÝROBU A ÚDRŽBU

Hydraulický válec .................................................... 2
Sittech hydraulika .................................................. 3
Pístové těsnění  ....................................................... 4
Pístnicová těsnění  .................................................. 6
Stírací kroužky  ....................................................... 8
Univerzální těsnění  ............................................... 9
Opěrné kroužky  ................................................... 10
Vodící kroužky  ..................................................... 10
Rotační těsnění  .................................................... 11
Statické těsnění a O-kroužky  .............................. 12
Důlní těsnění  ....................................................... 13
Doporučení pro uložení těsnění pístu  ............... 14
Doporučení pro uložení těsnění pístnice  ........... 16

Doporučení pro uložení stíracích kroužků  ........ 18
Doporučení pro uložení rotačních těsnění  ........ 20
Doporučení pro uložení O-kroužků  ................... 22
Doporučení pro uložení vodících kroužků  ........ 23
Chemická odolnost  .............................................. 24
Plasty  .................................................................... 24
Polotovary  ............................................................ 25
Polyuretanové materiály  ..................................... 25
Elastomery  ........................................................... 25
Fyzikální vlastnosti  .............................................. 26
Tabulka materiálů  ............................................... 28
Rozsah teplot  ....................................................... 30
Dotazník  .............................................................. 31

http://www.sittech-hydraulika.cz


23profily „BWR“

Doporučení pro uložení vodících kroužků

Níže uvedený seznam je naše doporučení pro standardní usazení.
Pro vaše specifické potřeby jsme schopni vyrobit jakékoliv nestandardní 
usazení.

Doporučení pro usazení vodící 
kroužek pístnice

Níže uvedený seznam je naše doporučení pro standardní usazení.
Pro vaše specifické potřeby jsme schopni vyrobit jakékoliv nestandardní 
usazení.

Doporučení pro usazení vodící 
kroužek pístu

ØD Ød L c/s

6–29,9 ØD+3 4 1,5

30–49,9 ØD+3 5,6 1,5

50–99,9 ØD+5 9,7 2,5

100–799,9 ØD+5 15 2,5

800–1 000 ØD+8 25 4

> 1 000 ØD+8 25 4

Ød ØD L c/s

6–29,9 Ød+3 4 1,5

30–49,9 Ød+3 5,6 1,5

50–99,9 Ød+5 9,7 2,5

100–799,9 Ød+5 15 2,5

800–1 000 Ød+8 25 4

> 1 000 Ød+8 25 4

Podrobnosti a doporučení pro usazení vodících kroužků v dynamických aplikacích. Naše standardní vodící kroužky jsou 
k dostání ve 45° dělené verzi. Je také možné je objednat jako spirálově, 90° dělenou verzi nebo jako skladové zboží.



Chemická odolnost

24 polotovary

PU-
U203

NBR-
N107

N-NBR-
HN112

EPDM-
E131

AFLAS-
AF101

FPM-
F109

Silicone-
S102

POM-
P101

PA-
A112

PTFE-
PT101
+ kombino-
vaný

Vzduch do 100°C O O O O O O O O O O

Vzduch do 200°C N N N N N O O N N O

Eko olej O V V N - O N O O O

Brzdová kap. N N N O O N N N N O

Nafta O O O N O O N O O O

Paliva V V V N - O N O O O

Minerální oleje O O O N O O V O O O

Ozon, kyslíl O N O O O O O N N O

Pára do 150°C N N N O O N N N N O

Rostliné oleje O O O N O O O O O O

Voda do 40°C O O O O O O O O V O

Voda do 90°C O V O O O V O O V O

O = odolný, V = vhodný, N = nevhodný

Plasty

Produktovou řadu polotovarů doplňují tvrdé plasty 
a fluorové termoplasty, které se používají pro opěr-
né kroužky nebo vodicí kroužky a také pro speciální 
a předepjatá těsnění. Dokonalé obchodní spojení, 
které si udržujeme se svými dodavateli, široká produk-
tová řada v kombinaci s efektivní správou skladového 
hospodářství – to vše zaručuje rychlou dostupnost.
Rozměrově je řada polotovarů vhodně přizpůsobena 
požadavkům obrábění. Nabízíme samozřejmě také 
široký výběr různých materiálových směsí, které pokrý-
vají všechny požadavky na použití těsnění.
Tabulka výše poskytuje přehled nejběžnějších tlako-

vých tekutin a těsnicích materiálů, jakož i jejich použi-
tí. Nezapomínejte, že použitelnost různých materiálů 
v hydraulických kapalinách mohou ovlivnit některé 
provozní podmínky, například teplota. Pokud potře-
bujete další, podrobnější informace, kontaktujte nás, 
nebo si je sami vyhledejte v tabulce odolnosti vůči jed-
notlivým médiím. Jestliže máte pochybnosti, je možné 
provést provozní testy, které zajišťujeme na vyžádání 
našich zákazníků.

POM | PA | PTFE | různé kombinace



25polotovary

Polotovary

Dodáváme vysoce kvalitní polotovary ve formě tyčo-
viny nebo trubek pro výrobu těsnících elementů. Díky 
nejmodernějším technologiím a úzkou spoluprácí 
s výrobcem jsme schopni pokrýt celé spektrum aplikací
těsnění. Každý jednotlivý polotovar je před expedicí 
pečlivě kontrolován. To znamená, že nejdůležitější 
součástí našich služeb, které poskytujeme zákazníkům, 
je náš příspěvek k jejich konkurenceschopnosti,

protože jim trvale nabízíme vysokou kvalitu za přimě-
řenou cenu. Kromě široké škály standardních rozměrů, 
které máme stále na skladě, nabízíme také speciální 
rozměry s krátkými dodacími lhůtami a to ve všech
materiálech a kvalitách FDA. 

PU | NBR | EPDM | FPM | *AFLAS® | SILIKON | POM | PA | PTFE | a mnoho dalších

Polyuretanové materiály 

Polyuretanové materiály si v moderních technologiích 
těsnění získaly značnou důležitost. Na trhu zaujímají 
v oblasti pístnicových a pístových těsnění dominantní 
podíl. Polyuretanové polotovary námi dodávané jsou 
výjimečné svou nejvyšší kvalitou. V mnoha aplikacích 
jsou námi vyráběná těsnění z polyuretanu ve svých 
parametrech lepší než konkureční. Důvodem je velmi 
pečlivý výběr surovin výrobcem a jeho výrobní techno-
logie. Na rozdíl od výrobků zpracovaných z termoplas-
tů mají námi dodávané polyuretanové polotovary
maximální volnost při vytváření dokonalých fyzikál-
ních vlastností během polymerizace. Jakékoliv nevhod-
né vlivy během polymerizačního procesu

nahříváním a deformováním plastů je díky použí-
vaným technologickým postupům vyloučen. Kromě 
standardních materiálů jsou vyráběny také materiály 
s optimalizovaným součinitelem tření a materiály urče-
né pro přímý styk s potravinami.
Další důležitou skutečností je to, že dodáváme polyu-
retanové polotovary až do tvrdosti 94 Shore A s upí-
nacím kroužkem. Tím je upnutí do soustruhu mnohem 
snažší a nezávislé na typu výrobního materiálu. 

Elastomery

Elastomery, často označované také jako pryžové mate-
riály, jsou nezbytnou součástí materiálové řady.  
Přestože jsou z mnoha standardních aplikací vytlačo-
vány moderním polyuretanem, zůstávají elastomero-
vé produkty důležitým prvkem technologie těsnění. 
Zejména mají svou důležitost kvůli širokému spektru 
své tepelné a chemické odolnosti. Náš dodavatel pra-
cuje výhradně s pryžovými směsmi od renomovaných 
výrobců. To ve spojení s moderní technologií zpraco-
vání poskytuje záruku kvalitních a rozměrově

ekonomických polotovarů. Výslednou výhodou pro 
naše zákazníky je dokonalý poměr mezi cenou a kva-
litou a rychlá dostupnost ve standardních i speciálních 
rozměrech a materiálech. Všechny elastomerové polo-
tovary jsou dodávány s tvrdým povrchem (obalem), 
takže je lze snadno obrábět na CNC soustruzích a to 
navzdory nízké tvrdosti jádra a vysoké pružnosti. 

NBR | EPDM | FPM | FPM | *AFLAS® | SILIKON 

*) AFLAS® – je registrovaná obchodní známka společnosti Asahi Glass Company.













31dotazník

Dotazník pro poptávání a objednání



SITTECH HYDRAULIKA, s. r. o.

Františka Kmocha 1824
434 01 MOST

tel.: 476 700 438
fax: 476 100 834

info@sittech-hydraulika.cz

Pístová těsnění / Pístnicová těsnění / Univerzální těsnění
Stírací kroužky / Opěrné kroužky / Vodící kroužky
Statická těsnění / Důlní těsnění / Rotační těsnění

Speciální výrobky

http://www.sittech-hydraulika.cz



